令和４年９月８日

保護者 様

倉敷市立第五福田小学校

ＰＴＡ会長 野呂 家徳

「MINI水夏祭」の中止のお知らせ

 いくぶん残暑も和らぎ、しのぎよい日が増えてきました。保護者の皆様方には、

平素よりＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さてこの度、「水夏祭」を中止する判断をいたしました。

現在、全国的には第７波が山を越したという報道もありますが、学校関係施設

では感染者が拡大している状況です。本校でも学級閉鎖のクラスが出ていること、

他にも複数名の陽性者や家族が濃厚接触者になっているケースがあることから、

開催は非常に困難であると判断しました。

期日の正式発表を楽しみに待っていたみなさまには大変申し訳なく思います。

祭りに向けて進めていた準備内容につきましては、来年度に申し送ったり今年度

の子どもたちに還元したりして全て活用する方法を考えています。

子どもたちの安全、子どもたちの学校生活を守るための判断です。ご了承くだ

さい。

来年度こそ開催できるように改めて準備を進めてまいります。